- 1 -

平成 25 年 9 月 26 日

 会員各位

                                              一般社団法人 摩擦接合技術協会

平成 25 年度第 2 回研究会のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

この度，日本大学生産工学部のご協力により，平成 25 年度第 2 回の研究会を開催する運び

となりましたのでご案内申し上げます。今回は研究会に加えて加藤・野本研究室の見学と

会員懇談会を企画いたしましたので，多数の皆様のご参加をお待ちしています。敬具

記

日 時：平成 25 年 10 月 23 日(水) 13:00～17:00

会 場：日本大学生産工学部機械工学科会議室

  開  場  13:00

  開会の辞  13:15

 Ⅰ．研究発表会 13:20～15:20

    13:20～13:50 「摩擦圧接の ISO について」                       菅   泰雄

13:50～14:20 「摩擦攪拌接合時の初期条件が 2024 及び 7075 アルミニウム合金

継手の機械的性質に及ぼす影響」

                       日本大学大学院     ○荒深 純一

                       日本大学生産工学部    加藤 数良

日本大学生産工学部   野本 光輝

  14:20～14:50 「茨城県における FSW の取り組み」

                                          茨城県工業技術センター 行武 栄太郎

  14:50～15:20 「摩擦圧接の応用について」

                         日本大学生産工学部 ○加藤 数良

                            日本大学生産工学部   野本 光輝

  15:20～15:30 休憩

 II．見学会   15:30～16:40

      日本大学生産工学部機械工学科 加藤・野本研究室 他

 Ⅲ．会員懇談会 17:00～19:00

     日本大学生産工学部教職員食堂

       会費 3,000 円（当日会場にてお支払いください。）

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

【申込方法】  参加を希望される方は、同封の申込書にご記入のうえ事務局までお送り下さい。

【申込締切】  平成 22 年 10 月 18 日（金）

【事 務 局】   生々文献サービス内 一般社団法人 摩擦接合技術協会

       〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6

       Tel :03-3375-8446,   FAX:03-3375-8447, Email: seiseibunken@nifty.com

- 2 -

【会場へのアクセス方法】

  日本大学生産工学部機械工学科（12 号館）

 〒275-8575 千葉県習志野市泉町 1-2-1

 JR 津田沼駅 北口

 京成バス４番のり場 三山車庫・二宮神社行 11 分 日大生産工学部下車

 京成バス５番のり場 日大実籾行 11 分 日大生産工学部下車

 京成本線京成大久保駅 徒歩 10 分

JR 総武線快速 … 東京→津田沼 30 分

京成電鉄本線 … 上野→京成大久保 50 分

京浜急行電鉄  羽田空港→京成大久保 80 分

地下鉄東西線 … 日本橋→津田沼 28 分

- 3 -

【申し込み方法】：参加ご希望の方は，FAX で下記内容を事務局までご返信ください

一般社団法人 摩擦接合技術協会第２５－２回研究会

出席申込書

                           （平成 25 年 10 月 18 日（金） 必着）

申込先    〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6

生々文献サービス内

摩擦接合技術協会 事務局

Tel：03-3375-8446

Fax：03-3375-8447

研究会 見学会 懇親会
ご芳名 ご所属

ご連絡先

Tel. 出席の場合 ○

※研究会と見学会の欄には、出席の場合それぞれ○をご記入ください。

連絡事項ご記入欄：